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B58 . NJOF'TIM MIII VENDIMIN E AIJT'ORI
Sipas Nenit 43.7 dhe 44,2 rc Rregullave dhe Ualhdz:kesit

Iitulli i kontrat6s: '.FURNIZIMI ME AITTOAMBUL.qNd PiiR.

Numri i aktivitetit te prokurimit:

Emri dhe adresa tor6ve Ek.onomik eselma

K.omuna e MamushEs-Zvra e
laftecekur.

Prokurimit

Ernri dhe mtriemri iZPP:

ur,n€r dhe titull te

r nga vendimi i
h,€j6 ktirkesd pEr

pdr Prokurirnirr
in Nr. 05/L-058

to

iit r.

Jane
mund

237,
ke.

T I(ONT.:r::-"
ItIi vm

NrZ i prokurimit 626-20-3193-r-2-1
Nr i brendsh€m 626-20-019-1,-2..

ani B.l. Brigadat e Rinis€, PRISHTINEi
LEDI MED SH.P.K. Ztl N€ntori, ISU 1/5,Nr.lV,

K€shilld juridike: Qdo pal6 e interesuar ,e cila mendon se {6 drejtat i

autoritetf,t kontraktues giat6 kryerjes sti kitij aktivil;eti. tE pfoku
rishqyrtim prand Autoritetit Kontraktuesn n€ bazd td nernitl 108/4 te l
Pubtit td Republik€s se Kosov6s, i ndryshuar dhe plottisu{r me ligii
dhe ligiin Nr. 05/L-092 ne adresdn e Autoritetit Kontraktuep, p€rrnes

l--_-
'Ketijformulariibashkangjitenedhelerfi:atstandardel.eqjoftimeve: 842, S+S Ohb S+r
z Td raportohet ne gdo dokument apo kerkese n€ lidhjer me ketd aktivitet t€r pnllurimit

Nr.

iletranjoft ipasnevojes).



trl

D<

Re;luLblika e Kosov€s - Kosol'a Cumh
Republika Kosova - Reprnblic of Ko

Mamuqa Belecliyesi - Kornunp e Nlam es

Op5tina MannuL5a - Municipallity OliMa usa

Letdr rstandarcle p6r tenderuLesin e el

Mamushii m6: 03.08.2020

I(omuna e Mammsh6s- Zyra e Prokurimit Mamursh6

,FEr: Operatorirn Ekonomik- Jakup $;irqani ts.1. Brigadat e R.inirs€,

Nr i trrendshErn

I'il;ulli :',F URN IZIMI ME AttT OAMBIIJL,ANC piiR ()tWIfr-NI Nii

I nderuar Z. Elod Siqani

Falleminclerit qe :moret pjesrer n€ proceduren e larlstLdruar t# urimit publi
udhehequr n€ pajtirn me Ligjin per Prokurimin Fublilk ll{r. , i ndry
ligiin Nr. 04.1L-237,ligjin Nr. 05/L-058 dlhe ligjin Nr. Crs/L-r192, sig tohetf n0 v

'f'enderi juaj €shtii vleresuar me kujdes sipas kushteve dhe lail.ereve tle d ne Njoftimi
t€ arsyeve

se nuk;jeni

1.e k€rkua

dhr: 69 G
dhe financi
e kontratds"

.ProceiluraL eir;ht0

dlhe plotdsuar m0
irn "LPll ".

pi;irr Kontral€ dhe nt:

/l.Jlm:

diskualifikuar rrga

sipas Nerrit (ir5 tii

[,FP, qH treg;o.jni)
,ihe te Jkapaci'tetiit

Dosjen e'Ierrderit.Me keqardtrje.ju njoftcrjr:nd se jeni elinrinuar ptir sh

fll Cerlifikatat apcl deshmitl€i er k€rkuara te cilat treg<ljrafl apo pohoj
ndorrie masd n6n Nenin (iii td t,PlP;

Cerrlifitriatdn, dokumentiin r:se ndonjjti deshmi tjeteir t'€ mjaftu
I-,I'P piSr td d6shLmuar pi:r:slhtatshmilrin0 profesiona.le tuaj;

lfeshmi te mjaftueshrne, sig 6shte pershkrual nL€ neret
arsryeshOm se i permloushni k0rlkesat minimale t0 gjendjes ekonomi
tekrrik/profersional t€ sakt0sua.rrL n€ dosjerL e tenderit dhe rr0 njollimi

T.enderi tt juaj Edit1 adminisl.rativisht i perpergjegjsh0rL:

fl Nuk i kreni p6rrrLbushur k.iSrkesat er sigurisE sd tenderitl

' K1o leter u drejtohet tenderuesve/kqndida?ve t7d jand eliminttar; te,nderdt e

mdtutjeshnte ngase knne qend te pa,p'lrgjegjsl1iinn dhe t€ pategul,lt .

- Tr3 raportohet ne gdo dokument apo kerfiese n€ lklhiel me kete aktivitet tti pnckurimit

Nr4 fr rorokurirnit 626-20-3193-r-?i,'l
(t26-20-019-1-z'tl
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cil€ve ,jane refi nga pJ'esemaftJa e



e zgl

nale

i],ff;:txAulartn

uLr pdr aktivitet:iri

lhartoijnd planirr
k6'saj dosjer t&,i

stl

1

40

p€rgjegjshd.m,

kat6rdhjete) ditel

lJ Nd s e d s'htd e zb atue s hme, ktrke,s a tj <zi,a forrnale /aalministrallive.

fMe,liit tq,,GruB i *F":ffiAA;*ikl-N/A

A.RSYI]IIIIVI

Ju -feni dil,skualifikuar per kdto irsye :

Nluk e [<eni pdrmbushur nenin 5.3 te Fl'D te Dos.jes si!

dinamik(Afatin e liferimit) nii ditd sipas specifikinrit tekrpik n;

tenderit
-Planfl dinamik i hartuar (Afati i lifenimit) nuk duhert tp jet€i mH

Me daltdn 22.07.2020 kemi ktirkuar sqiarim ne lidhjie me
juaj ne katalogun e bashkangjitur 116 cilat nuk i jan6
sd tenrderit, kemi kdrkuar qfi tE na ddrgoni listdn e

prrcjekteve td ngjashme tE nealizuara gfiatd tri viteve 1l€ fundit
si dhe nuk na keni dordzuar katalogjel, apo specifikal, teknike

Eidhe sa i p6nket specifikav'er teknike minimale td
disa nga specifikat e ofruerra pas sqarirnit nuk jdnd
kdrkuara psh. Kapaciteti rninrimal i vBllimit tE motorit, $
kdrkuar qd td jend 5.31/100km, ndilrsa ju keni ofruar auto
7.zll1100tkm.

frurrdit sl dhe kemi kdrkuar qE td na jerpni sqarilnn nE lidhj et
cilat duhet ti ketd autoamb,ulanca. Ju me datEn 2,1,fit7.2020 kthyer
me katalogun dhe disa sper;iifika tekniike por nuk na keni

me
na

ik.

teknike
ifikave
lizuara

;a dqta e nj
pajrsJeve s

td k6rk
hur me spe
et mesatare
me shpenzi

ke td dosjes
iiat6 tri viteve t&i

mjekdsore tii
igje nE lidhje

me ne icllhje me listdn e

crrfruarar nga ana

pdr konltrat{5
ke mjekdsore"

ra nga ana jrcnt$

Itikat teknike tt!
auto nrjetit .[iani!

e mesiltare prej

it te proku nE panaqitjen
€)m.

rrJa

nga data e porosis sE rnallit nga rnenaxheri ii kontratdis.

Nd rast t€ mos pErmbushjers sE ketij kushti O.E. do td l5onr
o,ferta do ti refuzohet dhe do td qojii ni5 elimiinirnin e operaliorit

Andaj, du[<e u bazuar nd nenin 39.8 t€, rnegullave clhe ud
pa

mdtutjeshme n6



N0se besoni se Autoriteti Kontraktues, gjatd procedurds
megullat e zbatueshme, ju kenLi tii drejtO te parashtroni
t6 nenit 108/4 te Ligiit Nr. 04/L-042 p1r Prokurimin
dhe plotesuar me ligjin Nr. 04.1L-237, trigjin Nr. 05/L-068

Edhe n0se nuk kemi qene nd giendje t'i p€rdorim sh6rbi
td shfaqni interesim pOr nismat torra t0 ardhshme td prokuri

Me respekt,

Gazmend Gashi

858. NJOF'T]IM MBI VENDIMIN E

shkelur LPP apo

, n0 bazH

, i ndryshuar

se do te vazhdoni



Ilepubrlika e Iftrsovds - Kosiova Cumh
R.epublikar Kosova - Repuhlic of

lVlarnuqa Belediyesi - Konrurra e iVlam
OpStirna Marnu5a - Municipal.ify OltMa

Lret€r standartle p6r tenderuesin e el

Mamusihri md: 03.08.2020

klomunra e Mamush€s- Zyra e llrokrurinnit Mamush€

P'0r: O;reratonin.Ekonomil(- l-lE:Dl MED $ll.P.K. 28 N€trto,ri, SU 1/5,

'I'itiullil '"F urnizimi me fshest pdr pastrim dlhe vegla puxter"

I ncieruar Z. Arben Alushaj

Faleminclerit qe mordt pjes;ti ne procedurbn e lartsherLua"r tti
udhdhequr n0 pzqjtinrL me Ligiin piJr P'rok:urimin Prublik lttr, 04/

yeti
(l

shrds

usa

ligiin ltlr 04llL-237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-,092, siq itohel. ne

T'enderi juaj eshtti vleresuar me kujdes sipas kushteve dhe lcrirereve te ne Njoftimi
Dosjen e lenderit.Me keqardtrje ju njofi<rjrnt! se jeni elirninuaLr p#r sh k t0 arsyeve

n (lerlifiliatat apo d0shmitri e k€rkuara te cilai tregojne apo p,oh<rj

ndonjd mase nEn Nenin ti15 t€ i,PP;
se nukjeni

me 1n kerk

Ddshmi t€ nnjafl.ueshme, siLg dshtei pdrshkruar nd nenet ,68 dhe t€ J-.FP, q6

inlit publi
i ndryshua

ProceclurzL tishtii
clhe p lotesr:ar" n1e

im "L,PlP ".

p,iir l(crntrate, dhe; nt:

6 vijinr:

dlskualifikuar nga

fl

fl

srpasCr:r1.ifihatdn, dokurrLentin ,cse ndonjti deshmi tjettir r:€ rnjaftuesJ
J-,I'P pdr tE deshLmuar piirrshtatshmErin6 profesioneLle turaj;

her fiinanciare
imin rs kontrat

Nfenit ti,6i tt:

re lgoj ne! ars;ze5;|1S1n

dhe te kapacitet:itse i piirmbushrLi ktirkesat minin:rnle tE gjencljes ellconomike
te1<nik/profesional tti sakt6suara n0 rJosjen e tenderit dhe nii njo

T'enderi ,i juaj edhtd, administrativisht i prap0rgjegjshenL:

fl Nr"rk. i l<eni pdrmbushur kerkesat e sigurise sd tenderit;
f.f Nuk e keni plotEsuar dhe rr€nshkrua.r si duhet'ft'etrn:wlarin e

9 paraqitjes s'd ap.likacianit]i
f.l Nuk i keni pErmbushur kiOrrkesat i: vlef3hmiiris0 sd tenderrit,
fl Nruk i trieni paraqitur numrin e rnjaftuesh6m td kopje.re t0 k€rk

' I<jo leter u ,Crejtohet tenderuesve:/kandidatiive q€ jane eliminuttr; te,nderdt e tQ

nt€tutjes'hme ngase kan€ qen€ te pa pdrgjegjstkArn dhe t€ parregtillt .

(a::r

cil.e

01\

Nr. ri I'rrokurrimit:
Nr.i brendshdm

I}58 . NJOFIIIM MIII'Ytr]NDIMIN E AIJTDRITETIT



tl Nuk i keni pen'mbushuLr kilrl<esat fcrrna.le/administrativer

DK Nuk i ke,ni permb,ushur l<drkesat mbi rnundesit teknike ctlne/ose;r

El ,Aldistz €shtt) e zbcrtueshm,z, lirkesa tierc"formale/aalrnlni,ytrative.

iN e ii,s t i iii c,wpar 1i Apeiaiore,,ie El* nam i kl - N /A

fll l{ijn-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka pHrrmbushur kerkersart e pers

{Tenderi i jrcaj}{Kdrkesa e juq;j pir;pjes4intarrje} dshtt' i

Atri.SYll]-lM

,,)u.jeni diskuali/ikLtar per kOto 
'arsye 

:

hl6 dosjen e tenderit nd neniin 9.1 ,&.9.2 t6 FTD-s Kirkesar
pik6n nr'. 2 dshte paraqitur kdrkesa si vijr:n:
2. OperatoriSt Ekonomik rduhet 1;6 paraqesin katalog te autoarnbula

Irlddrsar si ddshrni Estrt6 k€rkrlar:
2" Katarlogun me spe,cifika tektnike tH ciltat i pdrshfafen specifikave fe
dosjes sE tenrderit.

Jur me tenclerin tuaj keni dorEzuar rn.!H kataloE nd gy.jr"rhtinr

teknike tE detajuara siikur iSrshtd krbr[<uar md Nart6i, andaj me
sqarlm ne llidhje nle specifikat teknil<e te ofruara nga ana juaj n
dlhe specifikat e pajisjeve speciale mjek6sore dhe kerni k€rku
nrj*irdn nEa gjuhdt z:yrtare nrrii Kosov't! pdr td vleresuar"nE nr6nyr
dlat6 213.07.202A na keni d€lrguan specifikat pdn pajisjrlrt rn
anrglez:e por qti nuk I'rla ol'ruar specifikat e kdrkuara nd d
2t8.0V .",2420 pdrmes plartfornri5s elel<llron ike, kemi k6 rkr.rar disa
treknikre tE kdrkuara nii do:s;je tE telrrderit, nd6rsa jur nuk jenil
dlit€ve dhe si pasoj6, tluk,e u bazuar ne udhdzimin rlhra rregulf
juaj 6shtd refuzuar si i pa ptrrg.legjshem

L€shinnet e cekurr mE lart k.ane btirti qE ju tE elinninohenii
tenderin n6, fjalii.

f,leise b'esoni se hutoriteti Klo,rrtraktuers, ;gjate procedures sti proku{
rregullrat e: zbatueshrne, ju keni td dreite te parzLshtroni ankese p
ti3 nenit 108/A te Ligiit Nr. 04/L-042 pEr P,rokurimin Publik te
dhe plot0su;ar me ligin I{r. (lzll|--237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin

fidhe n€s;e rLuk kerni qene nE gjr:ndje t'i trrtirdorinn s]r6rbiinet truaja k
til shl'aqni irrteresim pdr nismat tona td ardhshme td prok.umimit.

I\r{e respekt,
(Sazrnend Garshi

'(Enri dhe Mbie_wtri i Zyrtaritti Prol<urimit)

I}''8 - NJOF':I]IM MIII'YENDIMIN B, A{IT'ORITETIT

:le do ti:: veurh<l<lni

papdrgjegl

mbi muir

f'eslonale

tshmerisd.

hdmr sepse rJor0:mar:

it€ teknike r:r,se prr>fi:sion4l6:, n#

td cil6m e of |ile.

ii[<e td kdrku rir nd nnekqin ll tiS

i cili rruk
l:dn 21''07.
katalogun

qi) ru t€ paraqite,t nti
derin tuaj. Ju mr:td dre.ijte

si dhe njd
t€ tend

orfruar specifiilkat
20 kemi kdrkuan
lbnshkanrgjitun, si

allalog nE gjulhrtin
,r\nderj me olatii

rrndtutjeshrner ni5

shkelrr L)?P apo
traktues, rre trazH

, i n<lrysrhuarr

sqartrne sh pHr specilllkat
gjur afertit prej ll

t e Proku lt Fublik. tenderri

pJesemarrJa

it 6rublik,
A.utoritetit K
ublil<es se K
r.0!;lL-092.

hert,:, tresoj

rlmi),

A]KTUI\T]IT



Republika. e lKosov6s - X.osiova
llepublikzr Kosova - Rrcpllblic

M.nmuqa
Opiitina

Beledivesi - Kom,una
Mamu5a - Municipality

Me 03.08.2020
Marnush€

Nd buzd td Nenit 60 paragraji 1 pika 1.1 Qhe
Prokurimin Publik td Reqtublikds ,se Kosov4s, i ndqyplt
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligji.n Nn 05/L-092,
2 pika 2.2 si menaxher i zyrds sE pro,kurimit bie k€td r

VENDIM
I

Anulohet aktiviteti i prokurimit me nr. 626120/319tr/l2l
626t20/0l9nzl

II
t njejti duhet tE rishpallet sipas procedurave t€ prokurjitnit

ilI
Ky vendim hyn nE fuqi menjdher€ pas n€nshkrimit te fij.

ARSYETIM
Zyra e Prokurimit e AuLtoritetit Kontraktues - Komuna e

shpallur njoftimin pOr kontrat0 me tiitull: ('FURNI|Z|.MI

NE MAMUSHE" me nr. te prokur:imit 626120/3193l.ll2.l
Dosjen e tenderit e kand s;hkarkuar 15 (Pes€mbedhje@)
e kan€ dordzuar 2(dy) prej tyre" Fas vler€simit td terrferit
tenderdt pjes0marres, kand qen€ td pa pergjegjsh6nl
paraqitura ne dosje t0 tenderit dhe njcftimin pOr kontrat€.

,,A,ndaj duke u bazuar ne atd qd u tha rnd lart€, u vendds si te ketij

Retirblir;a e

RePubltka

Viafiui!
0i!t,ra

Itel'eren

'6 te Ligiit
plot(swar n
Prolturimit

I

'|,,luniciPalltY oi liamusa

\,:ljlg:_:.-

:626/2010191121

r. 04/L-042 pdr
Iigjin Nr. 04/L-
ni 18 Puragrafi

ii

i .t.

f

,:

tr[

A
nr

ankesa.

dsh€m

29.06.2020 1<a,

cr PiiR QNm-N
626/2A|A19nzl.
rrddrsa tenderin

r se t€ giith€i
k€rrkesat e

e,
I


